
RAAD VAN BESTUUR

UITTREKSEL

zitting van 20 maart 2023 

Aanwezig: Stéphanie Anseeuw, voorzitter
Benedicte Dalle, Luc Deltombe, Sabelle Diatta, Peter Hillewaere, Sander Loones, Laurenzo 
Moerman, Rosaline Mouton, Inge Vandekeere, Anthony Vermeulen, Julie Paelinck, leden
Frederick Vens, secretaris

HERVASTSTELLEN RETRIBUTIEREGLEMENT ONDERGRONDSE PARKING KURSAALLAAN

Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017;

Gelet op artikel 3 en 6 van de beheersovereenkomst afgesloten met de gemeente Koksijde op 2 juli 2019;

Gelet op artikel 19 van de statuten;r

Overwegende de tarieven moeten aangepast worden aan de economische realiteit om een ondergrondse parking te 
kunne exploiteren;

Overwegende dat het AGB Koksijde een winstoogmerk heeft;

Overwegende de tussen AGB Koksijde en THV Rauwers Controle NV - Indigo Park gesloten concessieovereenkomst 
van 22 oktober 2019 met betrekking tot het beheer van de ondergrondse parking Kursaallaan;

BESLUIT

Art. 1: Het retributiereglement voor de tarieven ondergrondse parking wordt hervastgesteld om in te gaan op 1 
april 2023 als volgt  :

Retributiereglement ondergrondse parking Kursaallaan Koksijde

Art. 1: Vanaf 1 april 2023 wordt een retributie geheven voor het gebruik van de ondergrondse parking Kursaallaan. 
Deze retributie wordt geheven per autoparkeerplaats volgens een uurtarief en maandtarief. Er wordt tevens een 
retributie geheven per fiets voor het gebruik van de fietsenstalling. Dit reglement vervangt het retributiereglement 
goedgekeurd in de raad van bestuur van 13 februari 2023.

A. Autoparkeerplaatsen

Art. 2: Het uurtarief per parkeerplaats bedraagt :

Duur Tarief in EUR

1 uur gratis

2 uur 1,50

3 uur 3,00

4 uur 4,50

5 uur 6,00

6 uur 7,50

7 uur 9,00

7 uur=>24 uur 10,50

De retributie wordt voldaan bij het verlaten van de ondergrondse parking via de modaliteiten voorzien in de 
ondergrondse parking.

Een begonnen uur geldt als een volledig uur.

Art. 3: Het tarief voor abonnementen in de ondergrondse parking bedraagt :

Duur Tarief in EURTarief in maandelijkse schijven

3 dagen 35,00  

1 week 75,00  

2 weken 140,00  

3 weken 200,00  

1 maand 240,00  

6 maand 635,00 112,00 EUR

1 jaar 1.150,00 101,00 EUR



RAAD VAN BESTUUR

UITTREKSEL

Art. 4: De abonnementen kunnen aangevraagd worden bij het bureau van de door de gemeente of AGB 
aangestelde firma voor het beheer van de ondergrondse parking Kursaallaan.

Art. 5: Het retributiereglement houdende tariefstructuur ondergrondse parking 'Parking Centrum', vastgesteld door 
de raad van bestuur van 23
februari 2015, wordt opgeheven met ingang van 1 april 2023.

B. Fietsenstalling

Art. 6: De retributie voor het gebruik van de fietsenstalling in de ondergrondse parking Kursaallaan wordt 
vastgesteld per fiets op (prijzen incl. BTW en gebruik van elektriciteit) :
- 5,00 EUR/week 
- 10,00 EUR/maand 
- 120,00 EUR/jaar 
- voor Koksijdenaars en tweede residenten is er korting van 15% van toepassing op het jaartarief, wat neerkomt 
op 102,00 EUR/jaar
- een borg voor de toegangsbadge van 25,00 EUR
- 6 plaatsen worden gereserveerd voor verhuringen van minder dan 1 jaar

Art. 7: Het retributiereglement tariefbepaling fietsenberging ondergrondse parking, vastgesteld door de raad van 
bestuur van 29 maart 2021, wordt opgeheven met ingang van 1 april 2023.

namens de leden van de Raad van Bestuur

(get.) Frederick Vens,
secretaris

(get.) Stéphanie Anseeuw,
voorzitter

VOOR EENSLUIDEND UITTREKSEL

23 maart 2023

Frederick Vens,
secretaris


